



No. EXPEDIENTE  
**ONE-DAF-CM-2022-0031**

Fecha de emisión: 21/6/2022

**Oficina Nacional de Estadísticas**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ONE-2022-00197**

Descripción: **ADQUISICION DE MATERIALES DIVERSOS PARA DIFERENTES AREAS DE LA INSTITUCION.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Offitek, SRL**

RNC: **101893931**

Nombre comercial: **Offitek, SRL**

Domicilio comercial: **Armando Oscar Pacheco, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-566-5151**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **105,732.29**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*[Handwritten Signature]*  
Firma

*[Handwritten Name]*  
Nombre y Apellido



*[Handwritten Signature]*  
Firma

*[Handwritten Name]*  
Nombre y Apellido

*[Handwritten mark]*



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/TTBIS	Imp Moneda Orig s/TTBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	44122011	FOLDER 8 1/2 X 11 100/1 Comentarios del comprador: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS	9.00	CAJ	357.63	3,218.67		579.36	0.00	3,798.03
4	44122011	FOLDER 8 1/2 X 14 100/1 Comentarios del comprador: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS	3.00	CAJ	750.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
5	48101903	VASOS DESECHABLES BIODEGRADABLES DE 7 OZ. 20/50-1 Comentarios del comprador: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS	6.00	CAJ	2,970.00	17,820.00		3,207.60	0.00	21,027.60
6	44112001	LIBRETA COLOR BLANCO RAYADA 8 1/2X11 PULGADAS Comentarios del comprador: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS	15.00	DOC	393.05	5,895.75		1,061.24	0.00	6,956.99
7	44112001	LIBRETA COLOR BLANCO RAYADA 5X8 PULGADAS Comentarios del comprador: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS	20.00	DOC	15.90	318.00		57.24	0.00	375.24

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*[Handwritten Signature]*

Firma

*[Handwritten Name]*

Nombre y Apellido



Firma

*[Handwritten Name]*

Nombre y Apellido

*[Handwritten mark]*

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
8	14111810	LIBRO RECORD 300 PAGS. Comentarios del comprador: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS	20.00	UD	194.91	3,898.20		701.68	0.00	4,599.88
11	44101715	CUBIERTA PLASTICA CLEAR PARA ENCUADERNAR 50-1 Comentarios del comprador: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS	5.00	PAQ	356.83	1,784.15		321.15	0.00	2,105.30
17	44122003	CARPETA BLANCA DE 4 AROS TIPO D Comentarios del comprador: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS	15.00	UD	315.25	4,728.75		851.18	0.00	5,579.93
18	44122003	CARPETA BLANCA DE 2 AROS TIPO D Comentarios del comprador: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS	8.00	UD	155.95	1,247.60		224.57	0.00	1,472.17
22	44121708	GOMA DE BORRAR DE LECHE Comentarios del comprador: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS	100.00	UD	4.49	449.00		80.82	0.00	529.82
23	44121619	SACAPUNTAS PLÁSTICO Comentarios del comprador: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS	60.00	UD	2.45	147.00		26.46	0.00	173.46

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

*Jemp Truján*

Firma

*hazy A. Truján Núñez*

Nombre y Apellido



*Dr. Adelino*

Firma

*Augusto de los Santos*

Nombre y Apellido

*Ques*



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		TECNICAS								
24	60121501	MARCADORES PERMANENTE, VARIOS COLORES Comentarios del comprador: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS	15.00	CAJ	163.80	2,457.00		442.26	0.00	2,899.26
25	60121501	MARCADORES PARA PIZARRA, VARIOS COLORES Comentarios del comprador: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS	10.00	CAJ	241.02	2,410.20		433.84	0.00	2,844.04
27	44122110	CINTA ADHESIVA 19MM X 32.9M TRASPARENTE DE DISPENSADOR Comentarios del comprador: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS	70.00	UD	50.14	3,509.80		631.76	0.00	4,141.56
30	14111530	POST IT BANDERITA MULTICOLOR 24/5-1 Comentarios del comprador: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS	5.00	PAQ	42.37	211.85		38.13	0.00	249.98
31	44121615	SACAGRAPAS Comentarios del comprador: VER ESPECIFICACIONES	30.00	UD	25.05	751.50		135.27	0.00	886.77

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido



Ítem	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		TECNICAS								
33	44121615	GANCHOS PARA FOLDER 50-1 Comentarios del comprador: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS	5.00	CAJ	61.82	309.10		55.64	0.00	364.74
34	31201610	CERA PARA CONTAR Comentarios del comprador: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS	10.00	UD	31.35	313.50		56.43	0.00	369.93
35	31201610	PEGAMENTO EN BARRA 40 gm Comentarios del comprador: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS	5.00	UD	100.00	500.00		90.00	0.00	590.00
36	44122101	BANDITA DE GOMA Comentarios del comprador: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS	30.00	CAJ	22.03	660.90		118.96	0.00	779.86
37	44121619	PORTA LAPIZ Comentarios del comprador: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS	24.00	UD	44.92	1,078.08		194.05	0.00	1,272.13
38	44121628	PORTA CLIPS Comentarios del comprador: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS	24.00	UD	35.08	841.92		151.55	0.00	993.47
39	44122010	SEPARADORES DE CARPETA 50/5-1	5.00	CAJ	1,516.52	7,582.60		1,364.87	0.00	8,947.47

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
 Firma  
  
 Nombre y Apellido



  
 Firma  
  
 Nombre y Apellido



*Handwritten mark*

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		Comentarios del comprador: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS								
40	44121701	COVER SHIT 100-1 Comentarios del comprador: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS	5.00	PAQ	228.81	1,144.05		205.93	0.00	1,349.98
41	14111506	RESMA DE PAPEL BON 8 1/2X11 Comentarios del comprador: VER ESPECIFICACIONES TECNICAS	100.00	UD	260.76	26,076.00		4,693.68	0.00	30,769.68

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>89,603.62</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	16,128.67
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>105,732.29</b>

Observaciones: DEPARTAMENTO DE SUMINISTRO

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
33	GANCHOS PARA FOLDER	Ave. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio	5.00	23/6/2022

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
Firma  
  
Nombre y Apellido

Do:   
Firma  
  
Nombre y Apellido



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	50-1	Oficinas Gubernamentales Juan P. Duarte, Piso 9, Santo Domingo 10201 DO		10:00:00 a.m.
34	CERA PARA CONTAR	Ave. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio Oficinas Gubernamentales Juan P. Duarte, Piso 9, Santo Domingo 10201 DO	10.00	23/6/2022 10:00:00 a.m.
35	PEGAMENTO EN BARRA 40 gm	Ave. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio Oficinas Gubernamentales Juan P. Duarte, Piso 9, Santo Domingo 10201 DO	5.00	23/6/2022 10:00:00 a.m.
27	CINTA ADHESIVA 19MM X 32.9M TRASPARENTE DE DISPENSADOR	Ave. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio Oficinas Gubernamentales Juan P. Duarte, Piso 9, Santo Domingo 10201 DO	70.00	23/6/2022 10:00:00 a.m.
30	POST IT BANDERITA MULTICOLOR 24/5-1	Ave. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio Oficinas Gubernamentales Juan P. Duarte, Piso 9, Santo Domingo 10201 DO	5.00	23/6/2022 10:00:00 a.m.
31	SACAGRAPAS	Ave. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio Oficinas Gubernamentales Juan P. Duarte, Piso 9, Santo Domingo 10201 DO	30.00	23/6/2022 10:00:00 a.m.
39	SEPARADORES DE CARPETA 50/5-1	Ave. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio Oficinas Gubernamentales Juan P. Duarte, Piso 9, Santo Domingo 10201 DO	5.00	23/6/2022 10:00:00 a.m.
40	COVER SHIT 100-1	Ave. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio Oficinas Gubernamentales Juan P. Duarte, Piso 9, Santo Domingo 10201 DO	5.00	23/6/2022 10:00:00 a.m.
41	RESMA DE PAPEL BON 8 1/2X11	Ave. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio Oficinas Gubernamentales Juan P. Duarte, Piso 9, Santo Domingo 10201 DO	100.00	23/6/2022 10:00:00 a.m.
36	BANDITA DE GOMA	Ave. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio Oficinas Gubernamentales Juan P. Duarte, Piso 9, Santo Domingo 10201 DO	30.00	23/6/2022 10:00:00 a.m.
37	PORTA LAPIZ	Ave. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio Oficinas Gubernamentales Juan P. Duarte, Piso 9, Santo Domingo 10201 DO	24.00	23/6/2022 10:00:00 a.m.
38	PORTA CLIPS	Ave. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio Oficinas Gubernamentales Juan P. Duarte, Piso 9, Santo Domingo 10201 DO	24.00	23/6/2022 10:00:00 a.m.
25	MARCADORES PARA PIZARRA, VARIOS COLORES	Ave. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio Oficinas Gubernamentales Juan P. Duarte, Piso 9, Santo Domingo 10201 DO	10.00	23/6/2022 10:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

  
Firma  
  
Nombre y Apellido

  
Firma  
  
Nombre y Apellido

**Plan de entrega**

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
6	LIBRETA COLOR BLANCO RAYADA 8 1/2X11 PULGADAS	Ave. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio Oficinas Gubernamentales Juan P. Duarte, Piso 9, Santo Domingo 10201 DO	15.00	23/6/2022 10:00:00 a.m.
7	LIBRETA COLOR BLANCO RAYADA 5X8 PULGADAS	Ave. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio Oficinas Gubernamentales Juan P. Duarte, Piso 9, Santo Domingo 10201 DO	20.00	23/6/2022 10:00:00 a.m.
8	LIBRO RECORD 300 PAGS.	Ave. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio Oficinas Gubernamentales Juan P. Duarte, Piso 9, Santo Domingo 10201 DO	20.00	23/6/2022 10:00:00 a.m.
3	FOLDER 8 1/2 X 11 100/1	Ave. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio Oficinas Gubernamentales Juan P. Duarte, Piso 9, Santo Domingo 10201 DO	9.00	23/6/2022 10:00:00 a.m.
4	FOLDER 8 1/2 X 14 100/1	Ave. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio Oficinas Gubernamentales Juan P. Duarte, Piso 9, Santo Domingo 10201 DO	3.00	23/6/2022 10:00:00 a.m.
5	VASOS DESECHABLES BIODEGRADABLES DE 7 OZ. 20/50-1	Ave. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio Oficinas Gubernamentales Juan P. Duarte, Piso 9, Santo Domingo 10201 DO	6.00	23/6/2022 10:00:00 a.m.
22	GOMA DE BORRAR DE LECHE	Ave. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio Oficinas Gubernamentales Juan P. Duarte, Piso 9, Santo Domingo 10201 DO	100.00	23/6/2022 10:00:00 a.m.
23	SACAPUNTAS PLÁSTICO	Ave. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio Oficinas Gubernamentales Juan P. Duarte, Piso 9, Santo Domingo 10201 DO	60.00	23/6/2022 10:00:00 a.m.
24	MARCADORES PERMANENTE, VARIOS COLORES	Ave. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio Oficinas Gubernamentales Juan P. Duarte, Piso 9, Santo Domingo 10201 DO	15.00	23/6/2022 10:00:00 a.m.
11	CUBIERTA PLASTICA CLEAR PARA ENCUADERNAR 50-1	Ave. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio Oficinas Gubernamentales Juan P. Duarte, Piso 9, Santo Domingo 10201 DO	5.00	23/6/2022 10:00:00 a.m.
17	CARPETA BLANCA DE 4 AROS TIPO D	Ave. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio Oficinas Gubernamentales Juan P. Duarte, Piso 9, Santo Domingo 10201 DO	15.00	23/6/2022 10:00:00 a.m.
18	CARPETA BLANCA DE 2 AROS TIPO D	Ave. México esq. Leopoldo Navarro, Edificio Oficinas Gubernamentales Juan P. Duarte, Piso 9, Santo Domingo 10201 DO	8.00	23/6/2022 10:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*[Handwritten Signature]*  
 Firma  
*[Handwritten Name]*  
 Nombre y Apellido



*[Handwritten Signature]*  
 Firma  
*[Handwritten Name]*  
 Nombre y Apellido







**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

*[Handwritten signature]*

Firma

*[Handwritten signature]*

Nombre y Apellido



*[Handwritten signature]*

Nombre y Apellido

*[Handwritten mark]*